
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 66/2019 απόφαση 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 
Κορδελιού - Ευόσμου, επί οδικών τμημάτων της 
Δ.Ε. Ευόσμου στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: 
«Ασφαλτοστρώσεις οδών Δήμου Κορδελιού - 
Ευόσμου».

2 Έγκριση προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 50/2020 από-
φαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας, για την κατασκευή του 
Ι/Κ Κεραμιδιού (Κ3) στα πλαίσια κατασκευής του 
έργου «Υπολειπόμενες εργασίες Περιφερειακής 
οδού Κατερίνης».

3 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 64/2019 απόφαση 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 
Κορδελιού - Ευόσμου, επί οδικών τμημάτων της 
Δ.Ε. Ευόσμου στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: 
«Ασφαλτοστρώσεις οδών Δήμου Κορδελιού-Ευό-
σμου».

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και 
εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για τακτικούς υπαλλήλους Δημοσίου Δι-
καίου του Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων 
N. Ξάνθης, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 4705 (1)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 66/2019 απόφαση 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 

Κορδελιού - Ευόσμου, επί οδικών τμημάτων της 

Δ.Ε. Ευόσμου στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: 

«Ασφαλτοστρώσεις οδών Δήμου Κορδελιού - 

Ευόσμου» .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α΄ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ' αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3185

32353



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32354 Τεύχος B’ 3185/03.08.2020

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) καθώς και την υπ' αρ. 14138/15-5-2017 από-
φαση Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250-ΑΔΑ: ΩΩ-
09465ΧΟ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της.

9. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν.  4623/2019 
(Α΄ 134) με θέμα «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτι-
κές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

10. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

11. Το υπ’ αρ. 57936/22-10-2019 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
8768/23-10-2019) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Ο με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυ-
πο στη διαδικασία έκδοσης της υπ' αρ. 66/30-9-2019 
(ΑΔΑ:ΩΦΩ3ΩΛΒ-70Υ) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου 
Κορδελιού-Ευόσμου.

12. Το υπ’ αρ. 39528/15-10-2019 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
8688/21-10-2019) έγγραφο ΤΟΥ Δήμου Κορδελιού-
Ευόσμου με το οποίο διαβιβάζεται η υπ' αρ. 66/2019 
απόφαση ΕΠΟΙΖΩ.

13. Το υπ’ αρ. 8774/4-11-2019 έγγραφό μας με το οποίο 
ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία επί της μελέτης που 
συνοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος.

14. Το υπ’ αρ. 19577/2-6-2020 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 3634/
4-6-2020) έγγραφο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου με 
το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η από 14/4/2020 
σχετική κυκλοφοριακή μελέτη σύμφωνα με τις υποδεί-
ξεις της υπηρεσίας μας

15. Το υπ’ αρ. 976/24-1-2020 έγγραφο του Οργανισμού 
Αστικών συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης (ΟΑΣΘ).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας σύμφωνα με την 66/30-9-2019 
(ΑΔΑ:ΩΦΩ3ΩΛΒ-70Υ) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου 
Κορδελιού-Ευόσμου, που αφορά στον πλήρη αποκλει-
σμό της κυκλοφορίας σε οδικά τμήματα της Δ.Ε. Ευό-
σμου στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: «Ασφαλτοστρώ-
σεις οδών Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου» σε τέσσερις (4) 
φάσεις εργασιών και συγκεκριμένα:

1η Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στο τμήμα της οδού Βουλγαροκτόνου, από τη 
συμβολή της με την οδό Πατρών έως την οδό Κύπρου 
μήκους 150,00m περίπου.

2η Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στην οδό Ιουλιανού, όπως ορίζεται από τις οδούς 
Πατρών και Κύπρου, μήκους 180,00m περίπου.

3η Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Καβάφη, όπως ορίζεται από τις οδούς 
Πατρών και Σερρών, μήκους 75,00m περίπου.

4η Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Σερρών, όπως ορίζεται από τις οδούς 
Ιουλιανού και Κασσάνδρου, μήκους 111,00m περίπου.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφο-
ρία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παρακαμπτηρίων 
οδών. Τα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλλουν στο 
δίκτυο εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, θα μετα-
τρέπονται προσωρινά σε αδιέξοδο.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο σχε-
τικό σχέδιο που συνοδεύουν την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του 
θέματος (14° σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για έως τρεις (3) ημέρες ανά οδικό τμήμα και θα διατη-
ρούνται καθ' όλη τη χρονική διάρκεια ολοκλήρωσης της 
βάσης οδοστρωσίας. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να 
ενημερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φο-
ρείς (το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, τον Δήμου Κορδελιού-
Ευόσμου κ.λπ.) για την έναρξη τους, η οποία ορίζεται 
με την εφαρμογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμ-
μίσεων στο οδόστρωμα). Μετά το πέρας των εργασιών, 
η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε η οδός θα αποδοθεί 
πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) κατ' εφαρμογή των τυπικών 
σχεδίων 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών με 
αποκλεισμό πρόσβασης» σε Αστικές οδούς.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

4. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-
των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32355Τεύχος B’ 3185/03.08.2020

αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

5. Καθ' όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

6. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

7. Στην περίπτωση απόδοσης της οδού στην κυκλοφο-
ρία πριν την επίστρωση με ασφαλτικό πρέπει να εφαρ-
μοστεί η κατάλληλη εργοταξιακή σήμανση (πινακίδες 
Κ-20 και Κ-13).

8. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρ-
μογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

9. Δεδομένου ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της πα-
ρούσης θα διατηρούνται και μετά την δύση του ηλίου, θα 
πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την ασφαλή κίνηση τόσο των οχημάτων 
όσο και των πεζών.

10. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

11. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

12. Ο ανάδοχος του έργου και η αρμόδια τεχνική υπη-
ρεσία είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέ-
ματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. 4364 (2)
Έγκριση προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυ-

κλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 50/2020 από-

φαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρει-

ας Κεντρικής Μακεδονίας, για την κατασκευή του 

Ι/Κ Κεραμιδιού (Κ3) στα πλαίσια κατασκευής του 

έργου «Υπολειπόμενες εργασίες Περιφερειακής 

οδού Κατερίνης».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α΄ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ' αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ' αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις", περί Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10. Την υπ' αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250-ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΟ7-ΗΜΞ) 
για διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ.

11. Την υπ' αρ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συ-
ντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

12. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

13. Την υπ' αρ. 169/2019 απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) με θέμα «Σύσταση και εκλογή μελών των 
Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 
164 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
σύμφωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής 
ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη Αποφάσεων τα θέματα 
που εισηγείται η Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι Υποδ/
νσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ.

14. Το υπ’ αρ. 221671 (304)/19-5-2020 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 3278/19-5-2020) έγγραφο της Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με 
το οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 50/
18-5-2020 (ΑΔΑ:ΩΒΔΗ7ΛΛ-ΒΝΗ) απόφαση του θέματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32356 Τεύχος B’ 3185/03.08.2020

15. Το υπ’ αρ. 23098/9-6-2020 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
3971/18-6-2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο της δι-
αδικασίας έκδοσης της υπ’ αρ. 50/2020 απόφασης του 
θέματος.

16. Το υπ’ αρ. 281368(4243)/4-6-2020 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
3645/4-6-2020) έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Συγκοινω-
νιακών Έργων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
με το οποίο διαβιβάζεται ο φάκελος που συνοδεύει την 
Κανονιστική απόφαση του θέματος.

17. Τις από 5-2-2020 Τεχνικές Εκθέσεις (Α΄ και Β΄ Φάση) 
και τα σχετικά σχέδια Οριζοντιογραφίας Α΄ και Β΄ Φάσης 
κλ. 1:1000 της μελέτης προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων που συνοδεύουν την απόφαση του θέματος, 
όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Υποδ/νση 
Συγκοινωνιακών Έργων της ΠΚΜ.

18. Το από 28/4/2020 έγγραφο από το «Αστικό ΚΤΕΛ 
Κατερίνης» με το οποίο συναινεί στις κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις της παρούσης.

19. Το υπ’ αρ. 15/5-5-2020 έγγραφο του «ΚΤΕΛ ΠΙΕΡΙΑΣ 
Α.Ε» με το οποίο συναινεί στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
της παρούσης.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 5.000,00€ σε βάρος του έργου 
με κωδικό εναρίθμου 2016ΕΠ00810010 της ΣΑΕΠ 008/1, 
ΟΠΣ:5000760.

Και επειδή: Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις είναι απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση 
τους, να εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι 
εργασίες του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 50/2020 απόφαση 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για την κατασκευή του Ι/Κ Κεραμιδιού (Κ3) 
στα πλαίσια κατασκευής του έργου «Υπολειπόμενες ερ-
γασίες Περιφερειακής οδού Κατερίνης» σε δύο (2) φάσεις 
και συγκεκριμένα:

Α΄ Φάση: Αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των από τη Χ.Θ 0+350 έως την Χ.Θ 0+500 της Επαρχιακής 
οδού 4 και εκτροπή της αμφίδρομης κυκλοφορίας σε 
παράπλευρη εργοταξιακή οδό διατομής 6,00m εντός 
της διατιθέμενης ζώνης απαλλοτρίωσης. Συντεταγμένες 
αρχής παράκαμψης κατά ΕΓΣΑ: (Χ: 370890, Υ: 4459874) 
και τέλους (Χ: 370734, Υ: 4459902).

Β΄ Φάση: Αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημάτων 
από τη Χ.Θ 0+000 έως την Χ.Θ 0+450 της Επαρχιακής 
οδού 4 και διοχέτευση της αμφίδρομης κυκλοφορίας 
στην Επαρχιακή οδό 3, μέσω συνδετήριας οδού δια-
τομής 6,50m. Συντεταγμένες αρχής παράκαμψης κατά 
ΕΓΣΑ: (Χ: 371218, Υ: 4459813) και τέλους (Χ: 370764, 
Υ: 4459898).

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου 
του θέματος περιγράφονται αναλυτικά στην Τεχνική Έκ-
θεση και απεικονίζονται στο σχετικό σχέδιο (17° σχετ.) 
εργοταξιακής σήμανσης όπως ελέγχθηκαν και θεωρή-
θηκαν από την Υποδ/νση Συγκοινωνιακών Έργων της 
ΠΚΜ εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋ-
ποθέσεις της παρούσης.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρί-
νονται με την παρούσα, σύμφωνα με τη προβλεπόμενη 
διάρκεια των εργασιών ισχύουν έως τον Μάιο του 2021 
και θα διατηρούνται καθ' όλη τη χρονική διάρκεια ισχύος 
τους. Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση της 
σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κεί-
μενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 
ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει 
εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, ΟΑΣθ κ.λπ.) για την έναρξή τους.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησής της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, οι σημάνσεις και 
τα περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδι-
αγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης, 
όταν κινούνται στα τμήματα των οδών που συμβάλλουν 
στο επαρχιακό τμήμα που διεξάγεται ο αποκλεισμός. Η 
χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 
ευκρινής.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για την ασφαλή πρό-
σβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες.

5. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά).

6. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

7. Η αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι 
για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

8. Αρμόδιος φορέας για την έγκριση της σήμανσης 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο 
κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό 
παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
10 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο αρμόδιος φορέας για την υλοποίηση των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων θέματος, υποχρεούται καθ' όλη 
τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτε-
λεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και συντη-
ρώντας τα σχετικά έργα.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32357Τεύχος B’ 3185/03.08.2020

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. οικ. 4706 (3)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 64/2019 απόφαση 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 

Κορδελιού - Ευόσμου, επί οδικών τμημάτων της 

Δ.Ε. Ευόσμου στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: 

«Ασφαλτοστρώσεις οδών Δήμου Κορδελιού-

Ευόσμου» .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α΄ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ' αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) καθώς και την υπ' αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση 
Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ 250-ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΟ7-
ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή στους Προϊσταμέ-
νους των οργανικών μονάδων της.

9. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν.  4623/2019 
(Α΄ 134) με θέμα «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτι-
κές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

10. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

11. Το υπ’ αρ. 57928/23-10-2019 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
8755/23-10-2019) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Ο με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο 
στη διαδικασία έκδοσης της υπ' αρ. 64/30-9-2019 (ΑΔΑ-
7Ν6ΕΩΛΒ-7Κ3) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Κορδελιού - 
Ευόσμου.

12. Το υπ’ αρ. 39525/15-10-2019 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
8690/21-10-2019) έγγραφο σας με το οποίο διαβιβά-
ζεται η υπ' αρ. 64/2019 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ με την απο 
21/2/2019 στην σχετική κυκλοφοριακή μελέτη.

13. Το υπ’ αρ. 8774/4-11-2019 έγγραφό μας με το οποίο 
ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία επί της μελέτης που 
συνοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος.

14. Το υπ’ αρ. 19577/2-6-2020 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 3634/
4-6-2020) έγγραφο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου με 
το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η από 14/4/2020 
σχετική κυκλοφοριακή μελέτη σύμφωνα με τις υποδεί-
ξεις της υπηρεσίας μας.

15. Το υπ’  αρ. 2086/27-2-2020 έγγραφο του Οργανι-
σμού Αστικών συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης (ΟΑΣΘ).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 64/30-9-2019 
(ΑΔΑ:7Ν6ΕΩΛΒ-7Κ3) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Κορ-
δελιού-Ευόσμου, που αφορά στον πλήρη αποκλεισμό 
της κυκλοφορίας σε οδικά τμήματα της Δ.Ε. Ευόσμου 
στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: «Ασφαλτοστρώσεις 
οδών Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου» σε πέντε (5) φάσεις 
εργασιών και συγκεκριμένα:

1η Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στις οδούς Αγ. Νικολάου και Αφροδίτης, όπως 
ορίζονται από τις οδούς Μικράς Ασίας και Αττάλειας, για 
μήκος περίπου 50,00m και 41,00m αντίστοιχα.

2η Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στην οδό Αγχιάλου, από τη συμβολή της με την οδό 
Πετμεζά, για μήκος περίπου 41,00m

3η Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στις οδούς Αναξίμανδρου και Αρκαδίου, όπως 
ορίζονται από τις οδούς Μικράς Ασίας και Ασκητού, για 
συνολικό μήκος περίπου 78,00m.

4η Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στο τμήμα της οδού Ασκητού, από τη συμβολή της 
με την οδό Αττάλειας έως την οδό Μικράς Ασίας, μήκους 
66,00m περίπου.

5η Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στην οδό Μ. Ναπολέοντος, όπως ορίζεται από τις 
οδούς Καραολή και Δημητρίου και Μικράς Ασίας, μήκους 
150,00m περίπου.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32358 Τεύχος B’ 3185/03.08.2020

που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφο-
ρία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παρακαμπτηρίων 
οδών. Τα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλλουν στο 
δίκτυο εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, θα μετα-
τρέπονται προσωρινά σε αδιέξοδο.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο σχε-
τικό σχέδιο που συνοδεύουν την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του 
θέματος (14° σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για τρεις (3) ημέρες ανά οδικό τμήμα σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα και θα διατηρούνται καθ' όλη τη χρονι-
κή διάρκεια ολοκλήρωσης της βάσης οδοστρωσίας. Ο 
ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως 
όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (το αρμόδιο τμήμα 
Τροχαίας, τον Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου κ.λπ.) για την 
έναρξη τους, η οποία ορίζεται με την εφαρμογή της σχε-
τικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, των 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). 
Μετά το πέρας των εργασιών, η σήμανση θα αποσυρθεί, 
οπότε η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) κατ' εφαρμογή των τυπικών 
σχεδίων 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών με 
αποκλεισμό πρόσβασης» σε Αστικές οδούς.

2. θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

4. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-
των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 
αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

5. Καθ' όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

6. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

7. Στην περίπτωση απόδοσης της οδού στην κυκλοφο-
ρία πριν την επίστρωση με ασφαλτικό πρέπει να εφαρ-
μοστεί η κατάλληλη εργοταξιακή σήμανση (πινακίδες 
Κ-20 και Κ-13)

8. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρ-
μογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

9. Δεδομένου ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της πα-
ρούσης θα διατηρούνται και μετά την δύση του ηλίου, θα 
πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την ασφαλή κίνηση τόσο των οχημάτων 
όσο και των πεζών.

10. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

11. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

12. Ο ανάδοχος του έργου και η αρμόδια τεχνική υπη-
ρεσία είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέ-
ματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 140 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ' υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και ερ-

γασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου για τακτικούς υπαλλήλους Δημοσίου Δι-

καίου του Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων 

N. Ξάνθης, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ Ν. ΞΑΝΘΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» σε συνδυα-
σμό με το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, 34 και 35 του ν. 4354/ 
2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32359Τεύχος B’ 3185/03.08.2020

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων.»

4. Την υπ’ αρ. 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του 
ν.  4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Συνδέσμου (Β΄ 3217/2017) όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 1688/18.2.2019 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης (Β΄ 1918/2020) περί «Καθιέρωση εξαιρέσεων 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του 
συνεχούς ωραρίου, καθώς και της 12ωρης και 24ωρης 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Συνδέσμου Διαχείρισης 
Απορριμμάτων Ν. Ξάνθης (ΣΔΑΝΞ)».

7. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 
απασχόληση από τους υπαλλήλους του Συνδέσμου Δια-
χείρισης Απορριμμάτων Ν. Ξάνθης, πέραν των ωρών της 
υποχρεωτικής απασχόλησής τους, καθώς και η παροχή 
εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, για υπηρεσίες που λειτουργούν είτε σε δωδεκάωρη 

είτε σε εικοσιτετράωρη βάση, καθώς και τις Κυριακές και 
αργίες, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι παρακάτω 
ανάγκες του Συνδέσμου:

• Για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων και 
την καταχώριση οικονομικών δεδομένων.

• Για την εφαρμογή νομοθετικών ρυθμίσεων που αφο-
ρούν την υπηρεσιακή μισθολογική και βαθμολογική εξέ-
λιξη του προσωπικού.

• Για την ηλεκτρονική καταχώριση δεδομένων των 
υπαλλήλων του Συνδέσμου σε διαδικτυακές πλατφόρ-
μες των υπουργείων και των ταμείων με καταληκτικές 
προθεσμίες.

• Για την αποκομιδή των απορριμμάτων κατά την αντι-
μετώπιση έκτακτων αναγκών αποκομιδής (αυξημένος 
όγκος απορριμμάτων),

• Για την αντιμετώπιση πυρκαγιών και έκτακτων και-
ρικών φαινομένων στο χώρο του ΧΥΤΑ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία καθ' υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου (για τις υπηρεσίες που 
λειτουργούν είτε όλες τις ημέρες είτε σε δωδεκάωρη 
είτε σε εικοσιτετράωρη βάση) για το τακτικό προσωπικό 
δημοσίου δικαίου του Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμ-
μάτων N. Ξάνθης, για την αντιμετώπιση των εκτάκτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου, 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 ως εξής:

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ώρες Υπερωριακής 
Απογευματινής 
Εργασίας πέραν της 
Υποχρεωτικής και 
μέχρι 22η ώρα

Ώρες για εργασίας Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων πέραν της Υποχρεωτικής 

(υπηρεσίες 12ωρης ή 24ωρης λειτουργίας)

Ώρες Υπερωριακής εργασίας 
από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή 

πέρα από την υποχρεωτική 
(υπηρεσίες 12ωρης ή 24ωρης 

εργασίας)

Από 6η πρωινή 
22η ώρα

Από 22η ώρα-6η πρωινή
(νυχτερινά)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ένας (1) υπάλληλος 
Μόνιμος Κλάδου 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

120 ώρες

Ένας (1) υπάλληλος 
Μόνιμος Κλάδου 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

120 ώρες

Δύο (2) υπάλληλοι 
Μόνιμοι Κλάδου ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

120 ώρες έκαστος

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ένας (1) υπάλληλος 
Μόνιμος Κλάδου 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

120 ώρες 60 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32360 Τεύχος B’ 3185/03.08.2020

Τμήμα Διαχείρισης Χώρου Υγειονομικής Ταφής Απορριμμάτων
Δύο (2) υπάλληλοι 
Μόνιμοι Κλάδου
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ

100 ώρες έκαστος 30 ώρες έκαστος 30 ώρες έκαστος 30 ώρες έκαστος

ΔΥΟ (2) υπάλληλοι 
ΜΟΝΙΜΟΙ Κλάδου 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

100 ώρες 30 ώρες έκαστος 30 ώρες έκαστος 30 ώρες έκαστος

Τμήμα Καθαριότητας
Είκοσι έξι (26) 
υπάλληλοι ΜΟΝΙΜΟΙ 
Κλάδου ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

1000 ώρες 500 ώρες 50 ώρες 50 ώρες

Τμήμα Μηχανολογικού εξοπλισμού
Ένας (1) υπάλληλος 
ΜΟΝΙΜΟΣ Κλάδου 
ΤΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

120 ώρες

Δεκαπέντε (15) 
υπάλληλοι Μόνιμοι 
Κλάδου ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

600 ώρες 150 ώρες 150 ώρες 180 ώρες

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού του 
Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Ν. Ξάνθης, του οικονομικού έτους 2020 και η δαπάνη που θα προκληθεί 
θα βαρύνει τους παρακάτω κωδικούς:

10.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες παροχές 3.000,00 €

20.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες παροχές 10.000,00 €

30.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες παροχές 2.000,00 €

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και λήγει στις 31.12.2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κεβερνήσεως.

  Ξάνθη, 10 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΣΕΠΕΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031850308200008*


		2020-08-03T17:50:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




